
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Законом Мурманской области от 16.12.2021 № 2712-
01-ЗМО «Об областном бюджете на 2022 год  на плановый период 2023  
и 2024 годов» (с изменениями), Правилами предоставления и распределения 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на поддержку муници-
пальных программ формирование современной городской среды, утвержден-
ными постановлением Правительства Мурманской области от 28.08.2017 
№ 430-ПП «О государственной программе Мурманской области «Формиро-
вание современной городской среды Мурманской области» (с изменениями), 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 19.12.2017 № 2072 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды ЗАТО г.Североморск» на 2018-2024 годы» (с изменениями), 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить Комитет по развитию городского хозяйства админи-

страции ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) уполномоченным органом 
по расходованию: 

- субсидии из областного бюджета бюджету ЗАТО г.Североморск на 
поддержку муниципальных программ формирования современной городской 
среды в части выполнения мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий; 

- субсидии из областного бюджета бюджету ЗАТО г.Североморск 
Мурманской области на реализацию проектов по поддержке местных ини-
циатив; 

          от 18.03.2022 г.                                                                   № 412

Об определении уполномоченного  
органа по расходованию субсидии  
из областного бюджета на поддержку 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 



2 
 

- субсидии из бюджета Мурманской области бюджету муниципального 
образования на поддержку муниципальных программ формирование совре-
менной городской среды в части выполнения мероприятий по благоустройству 
общественных территорий (далее – Субсидии). 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск (Горбунов Д.А.) осуществлять взаимодействие с Министер-
ством градостроительства и благоустройства Мурманской области, предо-
ставлять необходимую информацию и отчетность по формам и в установ-
ленные сроки, в том числе в ГИИС «Электронный бюджет» и для сведения 
в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 

3. Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск (Горбунов Д.А.) несет ответственность за нецелевое исполь-
зование средств, а также за достоверность предоставляемых отчетов об испол-
нении Субсидий. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2022. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/юв 


